様式１

令和○年○月○○日

伊勢市社会福祉協議会 会長 様

      団 体 名 ○○○○○○○○

                          代 表 者 ○○ ○○          ㊞

代表者住所 伊勢市○○町○○番地

電 話 番 号 ○○－○○○○（携帯可）

令和３年度 伊勢市ボランティアセンター登録団体活動助成金

申請書

 下記のとおり助成金の交付申請について、事業計画書、収支予算書を添えて申込み

ます。

記

１．申請事業名（対象事業）     花いっぱい運動   事業

２．助成金交付申込額        １００，０００    円

３．申請事業総額          １２５，０００    円

４．助成金振込先（郵便局は除く）

 通帳の表紙および表紙を 1枚開いた部分のコピーの添付

 ※名義等変更で、コピーした物が見えにくい通帳につきまして

はコピーをしたうえで手書きで記入してください。

●申請書提出に必要な☑欄

☑助成金申請書

☑印鑑１ケ所（代表者の印）

☑必要事項への記載

☑振込先のコピー（①表紙と②通帳の表紙をめくったﾍﾟｰｼﾞ：図 1参照）

※全てチェックがないと申請は受付できません

ボランティアセンター受付 ㊞   支所受付

図 1 ①表紙 ②1 枚開いたページ

1,000 円未満は

切捨てて記入し

てください。

記入例

必ず団体印を押印して

ください。なければ、

代表者個人印でも可。

様式２

 事 業 計 画 書

令和 ○年 ○月 ○日現在

１．団体名

（※ボ連の場合は登録団体

数も記入してください）

○○○○○○○○   登録団体数（    団体）

２．現在の会員数

            ○○ 名

３．申請事業名

 花いっぱい運動

４．申請事業内容

子供から高齢者まで、どなたでも参加できる福祉園芸の花

園作りや周囲の環境を整備するための草刈作業等を実施し、

市内の美化活動の促進を図る。

 また、市内の高齢者・障がい者施設へ出向き、施設利用者

とふれあいながら花苗を植える。

５.助成金を必要とする

  理由

 年間を通して、市内の美化活動を促進していくには、会費

収入だけではどうしても財源が限られており、助成金をいた

だけないと活動が継続できないため。

６．期待される効果

 高齢者の生きがいとなる様な活動の場を作ることができ、

子供に至っては、心豊かな子供を育てることができる。

 また、世代間交流を図りながら市内の美化活動の促進を図

ることができる。

様式３

収 支 予 算 書

１．収入の部                            単位：円

科   目

予 算 額

摘      要

助 成 金

１００，０００

伊勢市社会福祉協議会

会   費

２０，０００

その他の資金

５，０００

バザー収益金

合   計

１２５，０００

２．支出の部                            単位：円

科   目

予 算 額

摘   要 助成金摘要

  材料費

  消耗品費

  通信運搬費

  修繕費

  燃料費

２０，０００

  ３０，０００

  １５，０００

  ４０，０００

  ２０，０００

 花の苗

 コピー機トナー

 プリンターインク

 ＦＡＸ用紙

 コピー用紙 他

 切手

 パソコン修理

 草刈機燃料

 ２０，０００

 １５，０００

 １５，０００

 ４０，０００

 １０，０００

合   計

 １２５，０００

１００，０００

※助成対象事業の収支予算のみご記入ください。

前年度繰越金、借入金、自治会等

からの協力金はその他の資金に含

まれません。

寄付金、協力金、各種

保険代は助成対象外と

なります。